
　
　
　
　
　
　　
　
　
　　
　
　
　
　

4月１５日(土)地区コミ総会を開催しました。２8年度の活動報告・決算報告にはじまり、２９
年度の活動計画・予算案に承認を頂きました。
赤﨑会長になり１年、色々な改革をしてきた中で、貴重なご意見を頂きました。これからの地区
コミ活動に反映させていきたいと感じました。今年度もよろしくお願いします。

会 長 赤﨑 弘熙 環境部会長 今村 悦朗

副 会 長 中川 一朗 防犯防災安全部会長 上之薗弘夫

〃 堀口 政和 青年部会長 柳崎 大樹

〃 濵田 光代 女性部会長 井樋迫紀子

事務局長 上野 正温 監 事 下田 幸男

自治部会長 前田 孝二 監 事 勝目 雄二

青少年育成部会長 若松 和郎 相 談 役 小安永光雄

体育部会長 本 幸治 相 談 役 濵田 豊之

保健福祉部会長 田頭 靖利 (敬称略)

※ 新部会長は青年部会と体育部会です。

健康づくりグラウンドゴルフ大会 開催します!!
保健福祉部会では、今年も２回の健康づくりグラウンドゴルフ大会を予定しております。第１回目を下記の
通り、開催します。自治会長宛に募集お願い文書を市送便でお渡ししています。たくさんの参加をお待ちし
ております。

日 時 ５月１１日(木) ８時１５分集合 ８時４０分開会式
場 所 セントピアグラウンド ※ 雨天の場合は ５月２２日(月)

【 会長の挨拶 】

人と人がつなぎ合い、明るく楽しい隈之城地区コミュニティ協議会の総会も無事終

了致しました。地域の皆さんが連帯感を深め、進んで楽しく豊かな地域づくりに貢

献していただいたおかげ様と心より感謝申し上げます。隈之城地区振興計画も大づ

めを迎えてまいりました。他の事業計画も前進しております。明るく笑顔のたえな

い地域の活性化のため皆様方の手厚いご支援とご協力をよろしくお願いいたします。

隈之城地区コミュニティ協議会長 赤 﨑 弘 熙

元気度アップスタンプ押します！

コミ協だより 隈之城
平成29年度4月号 発行元 薩摩川内市勝目町３９４４－３

隈之城地区コミュニティ協議会
℡ ０９９６－２０－１８７０

発行責任者 会 長 赤﨑 弘熙

佛生橋の写真ありませんか？

隈之城小学校近くの佛生橋の昔の写真（取り壊

される前）を探しています。お持ちの方は地区コミ

までご連絡ください。昔、その橋を通って小学校に

通った方々には、大変なつかしく、郷土歴史の再

発見にもなると思っております。

隈之城地区コミ ２０—１８７０

青パト隊 募集！！

現在１４台の青パトが、週に３回のペースで地

域見守りをしています。

ご自分の自動車を使ってのボランティア活動に

なりますが、隊員になっても良いという方は、地区

コミまでご連絡ください。

詳細を説明いたします。

隈之城地区コミ ２０—１８７０



４月２８日(金) 隈小交通教室 ５月２３日(火) 隈小防犯教室

５月１１日(木) 健康づくりGG大会 ５月２５日（木） 民生委員・アドバイザー意見交換会

５月１５日(月) 隈之城総合大学開講式 ５月２８日(日) バレーボール・ソフトボール大会

５月１８日(木) 子育てサロン【ミニ運動会】

今年度も【子育てサロン】では、年に数回のイベン

トを開催します。5月は、ミニ運動会です!!

お天気の中、お外遊びしませんか?

日 時 ５月18日(木)  10時から

場 所 セントピア 後ろ駐車場奥の芝生ゾーン

申し込み先 20-1870 地区コミ

今年度も【介護予防元気度アップ事業】が始まっています。地区コミの行事や活動はスタンプ押印対

象になります。ただし、部会や、総会、評議委員会などの会議関係は押印対象になりません。自治会の

スタンプも同様です。ご注意ください。さかのぼりの押印もできませんので、ぐれぐれもご注意下さい。

各幼稚園・保育園にかわいい子ども達が
入園。隈之城小学校に新入生が入学しました。
毎日かわいい姿を見かけます。地域で見守って
いきましょう。
ドライバーの皆さん、年度初めで忙しいで

しょうが、小さい子どもや小・中学生を見かけ
ましたら、念には念を！で、安全運転を心がけ
て下さい。店の駐車場でも親の手から離れて、
一人で動き回っている小さい子どもを見かけま
す。バックの発進は危険です。

今年度も「高齢者介護予防コーディネート事業」を受託いたし
ました。
高齢者が増加すると予測されている中、元気な高齢者が生活支
援を必要としている方々のお手伝いをするというのが目的です。
要介護認定を受けていても介護サービスを受ける際の内容も変
わってきています。その中で、本当に困っている方々に専門的な

ことは出来ませんが、ゴミ出しや草払い、など少しばかりお手伝いをしたいと受託している事業
です。その生活支援をしてくださるボランティアを募集しています。心ばかりのボランティア交
通費を支給いたします。
他に地域見守りマップの作成や、元気な高齢者の方々が参加できるイベント、数人でも、楽し
くお茶を飲んだりのする「くまんじょいきいき会」など、様々な活動を考えています。こんな事
をしたら楽しいのでは。などご意見がありましたら、隈之城地区コミまで、ご遠慮なくお電話く
ださい。コーディネーターが中心となり、計画実施していきます。
ボランティア登録していただいた方には、元気度アップカード(高齢者支援型)のカードへの押
印が出来ます。ボランティア経験の無い方も、研修会を実施しますので，ご安心下さい。ご連絡
お待ちしております。 隈之城地区コミ ２０—１８７０

東大谷自治会のきれいだったひまわりが食用油に・・・・

去年、きれいに咲き、皆さんの目を楽しませた、東大谷の

ひまわり・・・・・あれから・・・・・

種を採取したら８５キロにもなりました。その後、製油して、

食用油にしました。自治会員の方々に配り大変喜ばれました。大変美味しい油が出来たようです♪


